
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO MOKĖJIMO UŽ SOCIALINES PASLAUGAS TVARKOS

APRAŠO PATVIRTINIMO

2024 m. rugpjūčio    Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 14

ir 30 punktais, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 14 straipsnio 1 dalimi, vykdydama

Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministro 2024 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. A1-397 „Dėl Mokėjimo už socialines

paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Šilalės rajono mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašą (pridedama).

2. Pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2017 m. sausio 26 d.

sprendimą Nr. T1-17 „Dėl Šilalės rajono mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo

patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės internetinėje svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Savivaldybės meras 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2024 m. rugpjūčio    d. sprendimu

Nr. T1-

ŠILALĖS RAJONO MOKĖJIMO UŽ SOCIALINES PASLAUGAS TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šilalės rajono mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašas (toliau – Aprašas)

reglamentuoja Šilalės rajono savivaldybės gyventojų (toliau – Šilalės gyventojas) mokėjimo už

socialines paslaugas sąlygas, dydžių nustatymą, pagalbos pinigų mokėjimą, asmens (šeimos)

finansinių galimybių mokėti už socialines paslaugas vertinimą, pajamų ir turto apskaičiavimą.

2. Aprašas taikomas mokėjimui už tas socialines paslaugas, kurias planuoja ir Šilalės rajono

savivaldybės (toliau – savivaldybė) teritorijoje gyventojams organizuoja savivaldybės meras, ir

kurios finansuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų ar iš valstybės biudžeto dotacijų savivaldybių

biudžetams. Tais atvejais, kai socialinių paslaugų kaina viršija savivaldybės tarybos nustatytą

maksimalų socialinių paslaugų išlaidų finansavimo savivaldybės teritorijos gyventojams dydį, šio

dydžio ir socialinių paslaugų kainos skirtumas asmens (šeimos) pageidavimu mokamas paslaugas

gaunančio asmens (jam atstovaujančio asmens) ir socialinių paslaugų įstaigos tarpusavio susitarimu.

3. Mokėjimo už socialines paslaugas dydis negali viršyti asmeniui (šeimai) teikiamų

socialinių paslaugų išlaidų dydžio. 

4. Asmens (šeimos) mokėjimo už socialines paslaugas dydis gali būti nustatytas tik pinigine

išraiška.

5. Asmens (šeimos) ir savivaldybės administracijos teisės ir pareigos dėl mokėjimo už

socialines paslaugas reglamentuojamos rašytine socialines paslaugas gaunančio asmens ar jo globėjo,

(rūpintojo, aprūpintojo), kito teisėto asmens atstovo ir savivaldybės administracijos sutartimi.

Sutartyje turi būti nustatyta mokėjimo už socialines paslaugas tvarka, savivaldybės administracijos

apskaičiuoto asmens (šeimos) mokėjimo už socialines paslaugas dydžio keitimo atvejai ir

informacijos apie savivaldybės apskaičiuotą asmens (šeimos) mokėjimo už socialines paslaugas dydį

(pinigine išraiška) pateikimo socialines paslaugas gaunančiam asmeniui ar jo globėjui (rūpintojui,

aprūpintojui), kitam teisėtam asmens atstovui tvarka. Sutarties formą tvirtina savivaldybės

administracijos direktorius, pasirašo Savivaldybės administracijos direktorius arba jo įgaliotas

asmuo, paslaugų teikėjas ir paslaugų gavėjas.

6. Mokėjimo už socialines paslaugas dydis asmeniui ir (ar) šeimai nustatomas individualiai,

atsižvelgiant į asmens (šeimos) finansines galimybes mokėti už socialines paslaugas ir asmeniui

(šeimai) teikiamų socialinių paslaugų rūšį. Socialines paslaugas, jų turinį pagal socialinių paslaugų

rūšis apibrėžia Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro patvirtintas Socialinių

paslaugų katalogas.

7. Lėšas, gautas už socialines paslaugas, socialinių paslaugų teikėjas apskaito ir naudoja,

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais.

8. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos

Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių apsaugos

pagrindų įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos šeimynų

įstatymu, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymais patvirtintais

Socialinių paslaugų katalogu ir Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašu ir kt.

II SKYRIUS

MOKĖJIMAS UŽ PREVENCINES IR BENDRĄSIAS SOCIALINES PASLAUGAS



2

9. Prevencinės socialinės paslaugos, kurios finansuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų ar

iš valstybės biudžeto dotacijų savivaldybių biudžetams arba iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų

lėšų, teikiamos nemokamai.

10. Bendrosios socialinės paslaugos, išskyrus transporto organizavimo, maitinimo

organizavimo ir asmeninės higienos ir priežiūros paslaugos, kurios finansuojamos iš savivaldybės

biudžeto lėšų ar iš valstybės biudžeto dotacijų savivaldybių biudžetams arba iš Europos Sąjungos

struktūrinių fondų lėšų, teikiamos nemokamai.

11. Transporto organizavimo paslauga Šilalės gyventojams gali būti teikiama:

11.1. nemokamai: asmenims, kurie nėra socialiai drausti, neturi pastovios gyvenamosios

vietos; mokiniams, lankantiems specialiąsias klases; Šilalės rajono socialinių paslaugų namų (toliau

– Socialinių paslaugų namai) dienos socialinės globos paslaugų gavėjams; Socialinių paslaugų namų

Grupinio gyvenimo namų gyventojams; Socialinių paslaugų namų Šeiminių vaikų globos namų

globotiniams / rūpintiniams; asmenims, kuriems reikalinga hemodializė; kitiems asmenims,

gaunantiems socialinės priežiūros paslaugas su apgyvendinimu ir (ar) ilgalaikės socialinės globos

paslaugas Socialinių paslaugų namuose; Socialinių paslaugų namų darbuotojams vykti pas socialinių

paslaugų ir paramos gavėjus; techninės pagalbos priemonėms parvežti; asmenų su negalia

visuomeninėms organizacijoms iki 200 kilometrų per metus; asmenims, kurie dėl sunkios

materialinės padėties negali naudotis bendruoju transportu, kurių vidutinės šeimos pajamos,

tenkančios vienam šeimos nariui yra mažesnės už 2 VRP (toliau – valstybės remiamų pajamų dydis);

11.2. taikant 0,18 Eur už vieną kilometrą tarifą: vaikams su negalia ir jų šeimoms,

suaugusiems asmenims su negalia ir jų šeimoms, senyvo amžiaus asmenims ir jų šeimoms, socialinę

riziką patiriančioms šeimoms (kurių vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui yra

nuo 2 VRP iki 3VRP);

11.3. visiems kitiems Šilalės gyventojams, kurie nėra išvardinti 11.1 ir 11.2 papunkčiuose,

taikant 0,45 Eur už vieną kilometrą tarifą.

12. Maitinimo organizavimo paslauga Šilalės gyventojams teikiama ne mažiau kaip 5 kartus

per savaitę, vieną kartą per dieną mokant po 1,50 Eur už vieną kartą.

13. Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugos organizavimas Šilalės gyventojams:

13.1. dušo – 3,00 Eur / 20 min.;

13.2. skalbimo – 3,50 Eur / kartas (4–6 kg sausų skalbinių, priklausomai nuo skalbinių

rūšies);

13.3. skalbimo asmenims, gyvenantiems Socialinių paslaugų namų Savarankiško gyvenimo

namuose – 2,00 Eur / kartas (4–6 kg sausų skalbinių, priklausomai nuo skalbinių rūšies);

13.4. lyginimo – 3,50 Eur / 30 min. (4–6 kg sausų skalbinių).

14. Visos bendrosios socialinės paslaugos asmeniui (šeimai), gaunančiam (-iai) socialinę

pašalpą, arba asmeniui (šeimai), kurio pajamos (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos

nariui) mažesnės už 2 VRP, teikiamos nemokamai.

15. Atskaičius nustatytą asmens (šeimos) mokėjimo už bendrąsias socialines paslaugas dalį,

asmens mėnesio pajamos (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui per mėnesį)

negali likti mažesnės kaip 2 VRP, o socialinę riziką patiriančio suaugusio asmens, ilgiau kaip mėnesį

per kalendorinius metus gyvenančio socialinių paslaugų įstaigoje ir joje gaunančio socialinę

priežiūrą, mėnesio pajamos negali likti mažesnės kaip 0,8 valstybės remiamų pajamų dydžio.

III SKYRIUS

MOKĖJIMAS UŽ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGAS

16. Mokėjimo už  socialinės priežiūros paslaugas dydis nustatomas atsižvelgiant į asmens

(šeimos) pajamas, bet neturi viršyti 20 procentų asmens (šeimos) pajamų ir negali viršyti asmeniui

(šeimai) teikiamų socialinių paslaugų išlaidų dydžio.

17. Asmeniui (šeimai), teisės aktų nustatyta tvarka gaunančiam (-iai) socialinę pašalpą,

arba asmeniui (šeimai), kurio (-ios) pajamos (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam asmeniui)

yra mažesnės kaip 2 VRP, socialinė priežiūra teikiama nemokamai, išskyrus socialinę riziką



3

patiriančius suaugusius asmenis, ilgiau kaip mėnesį per kalendorinius metus gyvenančius socialinių

paslaugų įstaigoje ir joje gaunančius socialinę priežiūrą, ir asmenis, gaunančius individualios

pagalbos teikimo išlaidų kompensaciją, mokamą pagal Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų

įstatymą.

18. Jeigu asmuo pagal Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą gauna

individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensaciją ar iki 2023 m. gruodžio 31 d. nustatyta tvarka

paskirtą slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, mokėjimo už socialinės

priežiūros paslaugas dydis asmeniui nustatomas atsižvelgiant į šias kompensacijas.

19. Atskaičius nustatytą asmens (šeimos) mokėjimo už socialinę priežiūrą dalį, asmens

(vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui) mėnesio pajamos negali likti mažesnės

už 2 VRP, o socialinės rizikos suaugusio asmens, ilgiau kaip mėnesį per kalendorinius metus

gyvenančio socialinių paslaugų įstaigoje ir joje gaunančio socialinę priežiūrą, mėnesio pajamos

negali likti mažesnės nei 0,8 VRP dydžio.

20. Krizių atvejais, kai asmuo (šeima) patiria fizinį ar psichologinį smurtą arba kyla grėsmė

jo fiziniam ar emociniam saugumui, sveikatai ar gyvybei socialinės priežiūros paslaugos 7 pirmąsias

kalendorines dienas teikiamos nemokamai.

21. Socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugos, vaikų dienos

socialinė priežiūra, socialinė priežiūra šeimoms, psichosocialinė pagalba (jeigu ji neteikiama su

apgyvendinimu), pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems ir nuolatiniams globotojams, įtėviams

ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiesiems jais tapti, socialinių dirbtuvių paslaugos, intensyvi krizių

įveikimo pagalba (jeigu neteikiamas laikinas apgyvendinimas), palydėjimo paslauga jaunuoliams

(jeigu ji neteikiama su apgyvendinimu savarankiško gyvenimo namuose, apsaugotame būste),

psichologinė ir socialinė reabilitacija vaikams bendruomenėje, kurios finansuojamos iš savivaldybės

biudžeto lėšų ar iš valstybės biudžeto dotacijų savivaldybių biudžetams arba iš Europos Sąjungos

struktūrinių fondų lėšų, teikiamos nemokamai.

22. Mokėjimo už socialinės priežiūros paslaugas, išskyrus 20 punkte nurodytas paslaugas,

dydis asmeniui, gaunančiam individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensaciją, mokamą pagal

Tikslinių kompensacijų įstatymą: 

22.1. neturi viršyti 40 procentų šios kompensacijos dydžio, jeigu šios paslaugos teikiamos

asmeniui, kuriam nustatytas pirmo arba antro lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų

kompensacijos poreikis;

22.2. neturi viršyti 60 procentų šios kompensacijos dydžio, jeigu šios paslaugos teikiamos

asmeniui, kuriam nustatytas trečio arba ketvirto lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų

kompensacijos poreikis.

23. Asmens, kurio mėnesio pajamos yra:

23.1. didesnės kaip 2 VRP, bet mažesnės kaip 3 VRP dydžiai, mokėjimo už socialinės

priežiūros paslaugas dydis neturi viršyti 5 procentų asmens pajamų;

23.2. lygios 3 VRP dydžiams arba didesnės už juos, bet mažesnės kaip 4 VRP dydžiai,

mokėjimo už socialinės priežiūros paslaugas dydis neturi viršyti 10 procentų asmens pajamų;

23.3. lygios 4 VRP dydžiams arba didesnės už juos, bet mažesnės kaip 5 VRP dydžiai,

mokėjimo už socialinės priežiūros paslaugas dydis neturi viršyti 15 procentų asmens pajamų. 

24. Šeimos, kurios mėnesio pajamos (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos

nariui per mėnesį) yra:

24.1. didesnės kaip 2 VRP dydžiai, bet mažesnės kaip 3 VRP dydžiai, mokėjimo už

socialinės priežiūros paslaugas dydį, neviršijantį 5 procentų šeimos pajamų;

24.2. lygios 3 VRP dydžiams arba didesnės už juos, bet mažesnės kaip 4 VRP dydžiai,

mokėjimo už socialinės priežiūros paslaugas dydį, neviršijantį 10 procentų šeimos pajamų;

24.3. lygios 4 VRP dydžiams arba didesnės už juos, bet mažesnės kaip 5 VRP dydžiai,

mokėjimo už socialinės priežiūros paslaugas dydį, neviršijantį 15 procentų šeimos pajamų. 

25. Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos bei laikino apnakvindinimo paslaugos

teikiamos nemokamai.

26. Mokėjimo už laikino atokvėpio paslaugą dydis:



4

26.1. neturi viršyti 40 procentų individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos,

mokamos pagal Tikslinių kompensacijų įstatymą laikino atokvėpio paslaugos gavėjo prižiūrimam

asmeniui, kuriam nustatytas pirmo arba antro lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų

kompensacijos poreikis, dydžio;

26.2. neturi viršyti 60 procentų individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos,

mokamos pagal Tikslinių kompensacijų įstatymą laikino atokvėpio paslaugos gavėjo prižiūrimam

asmeniui, kuriam nustatytas trečio arba ketvirto lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų

kompensacijos poreikis, dydžio.

27. Mokėjimo už socialinės priežiūros paslaugas, teikiamas trumpiau nei vieną kalendorinį

mėnesį, ne visą dieną ar trumpiau nei nustatyta maksimali galima socialinės priežiūros paslaugų

teikimo trukmė, dydis nustatomas proporcingai teikiamų socialinės priežiūros paslaugų trukmei. 

28. Savarankiško gyvenimo namuose gyvenantys asmenys (šeimos) moka už sunaudotą

vandenį ir elektros energiją pagal jų butuose įrengtus elektros ir vandens skaitiklių parodymus, o jų

nesant – pagal vidutinį nustatytą normatyvą vienam asmeniui už sunaudotą vandens, elektros

energijos kiekį. Mokestis už patalpų šildymą apskaičiuojamas proporcingai kiekvieno buto (patalpos)

šildomam plotui. Mokestis už sunaudotą vandenį, elektros energiją, suteiktas šildymo ir kt. paslaugas

mokamas pagal Socialinių paslaugų namų administracijos pateiktas sąskaitas. Asmuo (šeima), kurio

pajamos (vidutinės šeimos pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui) didesnės už 2 VRP, moka 5

procentų asmens (šeimos) pajamų dydžio mokestį.

IV SKYRIUS

PAGALBOS PINIGŲ DYDŽIO NUSTATYMAS IR JŲ MOKĖJIMAS

29. Pagalbos pinigai skiriami ir mokami vaikus globojančiai (rūpinančiai) šeimai, šeimynai,

budinčiam globotojui ir nuolatiniam globotojui už vaikų priežiūrą ar globą (rūpybą).

30. Pagalbos pinigų dydis: už vieną vaiką iki 18 metų ir vyresnį vaiką, jeigu jis mokosi pagal

bendrojo ugdymo programą, baigiamaisiais mokymosi metais mokami iki tų metų rugsėjo 1 dienos,

o asmeniui, kuris mokosi pagal formaliojo profesinio mokymo programą (įskaitant ir profesinio

mokymo įstaigose besimokančius pagal bendrojo ugdymo programą ir pagal bendrojo ugdymo

programą kartu su profesinio mokymo programa) ar studijuoja aukštojoje mokykloje pagal nuolatinės

studijų formos programą, bet ne ilgiau, iki jam sukaks 24 metai, mokami 3 bazinių socialinių išmokų

dydžio per mėnesį pagalbos pinigai (toliau – BSI), už du vaikus – 6 BSI, už tris ir daugiau vaikų – 9

BSI. 

31. Pagalbos pinigai vaikus globojančiai (rūpinančiai) šeimai, šeimynai, budinčiam

globotojui ir nuolatiniam globotojui už vaikų priežiūrą ar globą (rūpybą) skiriami, mokami ir (ar)

nutraukiami vadovaujantis atskiru savivaldybės mero patvirtintu Pagalbos pinigų skyrimo, naudojimo

ir panaudojimo kontrolės tvarkos Šilalės rajono savivaldybėje tvarkos aprašu.

32. Pagalbos pinigų naudojimą pagal paskirtį prižiūri ir kontroliuoja Socialinių paslaugų

namų Globos centro atsakingi darbuotojai.

33. Pagalbos pinigai mokami iš savivaldybės biudžeto lėšų.

34.  Pagalbos pinigai skaičiuojami ne daugiau kaip už vieną praėjusį mėnesį nuo prašymo ir

visų dokumentų  pateikimo dienos.   

35.  Pagalbos pinigai pervedami globėjui į asmeninę sąskaitą, į kurią pervedamos globos

(rūpybos) išmokos, kiekvieną mėnesį iki 25 dienos. 

36.  Pagalbos pinigų mokėjimo dydis už ne visą mėnesį teikiamą globą yra nustatomas

proporcingai teikiamos globos trukmei.

37.  Pagalbos pinigai mokami už praėjusį mėnesį.

V SKYRIUS

MOKĖJIMAS UŽ DIENOS SOCIALINĘ GLOBĄ

38. Mokėjimo už dienos socialinę globą dydis nustatomas atsižvelgiant į asmens pajamas.



5

39. Mokėjimo už dienos socialinę globą dydis asmeniui neturi viršyti 20 procentų jo pajamų.

40. Dienos socialinė globa likusiam be tėvų globos vaikui ir socialinę riziką patiriančiam

vaikui teikiama nemokamai.

41. Mokėjimo už dienos socialinę globą dydis asmeniui, gaunančiam individualios pagalbos

teikimo išlaidų kompensaciją, mokamą pagal Tikslinių kompensacijų įstatymą:

41.1. neturi viršyti 40 procentų šios kompensacijos dydžio, jeigu šios paslaugos teikiamos

asmeniui, kuriam nustatytas pirmo arba antro lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų

kompensacijos poreikis;

41.2. neturi viršyti 60 procentų šios kompensacijos dydžio, jeigu šios paslaugos teikiamos

asmeniui, kuriam nustatytas trečio arba ketvirto lygio individualios pagalbos teikimo išlaidų

kompensacijos poreikis.

42. Asmens, kurio mėnesio pajamos yra:

42.1. mažesnės kaip 2 VRP dydžiai, mokėjimo už dienos socialinę globą dydis neturi viršyti

10 procentų asmens pajamų;

42.2. lygios 2 VRP dydžiams arba didesnės už juos, bet mažesnės kaip 3 VRP dydžiai,

mokėjimo už dienos socialinę globą dydis neturi viršyti 15 procentų asmens pajamų. 

43. Kitais atvejais, nei numatyta Aprašo 32 punkte, mokėjimo už vieną kalendorinį mėnesį

teikiamą dienos socialinę globą dydis asmeniui neturi viršyti 20 procentų jo pajamų.

44. Mokėjimo už vieną kalendorinį mėnesį teikiamą dienos socialinę globą asmens namuose

dydis asmeniui nustatomas proporcingai teikiamos dienos socialinės globos asmens namuose

trukmei, atsižvelgiant į maksimalią asmeniui taikomą dienos socialinės globos asmens namuose

trukmę.

45. Mokėjimo už trumpiau nei vieną kalendorinį mėnesį teikiamą dienos socialinę globą

institucijoje dydis nustatomas proporcingai asmeniui teikiamos dienos socialinės globos trukmei. 

46. Tais atvejais, kai asmuo, gaudamas dienos socialinę globą dienos socialinės globos

centre, maitinasi savo lėšomis, mokėjimo už dienos socialinę globą dydis mažinamas proporcingai ta

dalimi, kuria sumažėja dienos socialinės globos kaina, kai į ją neįskaičiuojamos maitinimosi išlaidos

pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas rekomenduojamas paros maistinių medžiagų ir energijos

normas.

VI SKYRIUS

MOKĖJIMAS UŽ TRUMPALAIKĘ SOCIALINĘ GLOBĄ

47. Mokėjimo už trumpalaikę socialinę globą dydis nustatomas atsižvelgiant į asmens

pajamas.

48. Mokėjimo už asmeniui teikiamą trumpalaikę socialinę globą dydis neturi viršyti 80

procentų jo pajamų. Jeigu asmuo pagal Tikslinių kompensacijų įstatymą gauna individualios pagalbos

teikimo išlaidų kompensaciją, 100 procentų šios kompensacijos skiriama trumpalaikės socialinės

globos išlaidoms padengti.

49. Mokėjimo už trumpiau nei vieną kalendorinį mėnesį ar ne visą parą teikiamą trumpalaikę

socialinę globą dydis nustatomas proporcingai teikiamos trumpalaikės socialinės globos trukmei.

50. Asmeniui, laikinai socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka išvykusiam iš

trumpalaikę socialinę globą teikiančios socialinių paslaugų įstaigos į stacionarias sveikatos priežiūros

įstaigas, mokėjimo už trumpalaikę socialinę globą dydis sumažinamas – už laiką, kai asmuo išvykęs,

nuo ketvirtos paros, skaičiuojamos nuo išvykimo paros, asmuo moka 30 procentų jam nustatyto

mokėjimo dydžio. Už 3 pirmąsias paras, skaičiuojamas nuo išvykimo paros (įskaitant ir tuos atvejus,

kai išvykstama trumpiau kaip 3 paroms), mokėjimo už trumpalaikę socialinę globą dydis

nemažinamas. Laikas, kai asmuo laikomas išvykusiu, pradedamas skaičiuoti nuo kitos paros,

einančios po išvykimo paros.

51. Krizių atvejais, kai socialinę riziką patiriantis suaugęs asmuo patiria fizinį ar psichologinį

smurtą arba kyla grėsmė jo fiziniam ar emociniam saugumui, sveikatai ar gyvybei, jis atleidžiamas

nuo mokėjimo už trumpalaikę socialinę globą 30 kalendorinių dienų.



6

52. Trumpalaikė socialinė globa likusiam be tėvų globos vaikui ir socialinės rizikos vaikui

teikiama nemokamai.

VII SKYRIUS

MOKĖJIMAS UŽ ILGALAIKĘ SOCIALINĘ GLOBĄ

53. Mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą dydis nustatomas atsižvelgiant į asmens pajamas,

o tais atvejais, kai asmuo pradėjo gauti ilgalaikę socialinę globą po 2007 m. sausio 1 d. – ir į asmens

turtą.

54. Mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą suaugusiam asmeniui dydis per mėnesį neturi

viršyti 80 procentų asmens pajamų, įskaitant atvejus, kai asmens, pradėjusio gauti ilgalaikę socialinę

globą po 2007 m. sausio 1 d., turto vertė yra mažesnė už jo gyvenamosios vietos savivaldybėje

nustatytą turto vertės normatyvą. 

55. Jeigu asmuo pagal Tikslinių kompensacijų įstatymą gauna individualios pagalbos

teikimo išlaidų kompensaciją ar iki 2023 m. gruodžio 31 d. nustatyta tvarka paskirtą slaugos ar

priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, visa šios kompensacijos suma (100 procentų)

skiriama ilgalaikės socialinės globos išlaidoms padengti. 

56. Jeigu suaugusio asmens, pradėjusio gauti ilgalaikę socialinę globą po 2007 m. sausio 1

d., turto vertė didesnė už jo gyvenamosios vietos savivaldybėje nustatytą turto vertės normatyvą,

mokėjimo už šiam asmeniui teikiamą ilgalaikę socialinę globą dydis per mėnesį padidėja vienu

procentu, skaičiuojant nuo turto vertės, viršijančios normatyvą.

57. Mokėjimo už vaikui su negalia teikiamą ilgalaikę socialinę globą dydis nustatomas

neatsižvelgiant į jo turtą ir neturi viršyti 80 procentų jo pajamų. Jeigu vaikas su negalia pagal Tikslinių

kompensacijų įstatymą gauna individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensaciją ar iki 2023 m.

gruodžio 31 d. nustatyta tvarka paskirtą slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę

kompensaciją, visa šios kompensacijos suma (100 procentų) skiriama ilgalaikės socialinės globos

išlaidoms padengti.

58. Ilgalaikė socialinė globa likusiam be tėvų globos vaikui ir socialinės rizikos vaikui

teikiama nemokamai.

59. Asmeniui, laikinai socialinės apsaugos ir darbo ministro nustatyta tvarka išvykusiam iš

ilgalaikę socialinę globą teikiančios socialinių paslaugų įstaigos, mokėjimo už ilgalaikę socialinę

globą dydis sumažinamas – už laiką nuo ketvirtos paros, skaičiuojamos nuo paros, kai asmuo išvykęs,

asmuo moka 30 procentų jam nustatyto mokėjimo dydžio. Už 3 pirmąsias paras, skaičiuojamas nuo

asmens išvykimo paros (įskaitant ir tuos atvejus, kai asmuo išvyksta trumpiau kaip 3 paroms),

mokėjimo už ilgalaikę socialinę globą dydis nemažinamas. Laikas, kai asmuo laikomas išvykusiu,

pradedamas skaičiuoti nuo kitos paros, einančios po išvykimo paros.

VIII SKYRIUS

ASMENS (ŠEIMOS) FINANSINIŲ GALIMYBIŲ VERTINIMAS

60. Asmens (šeimos) finansinės galimybės negali turėti įtakos asmens (šeimos) galimybėms

gauti socialines paslaugas, kurių poreikis asmeniui (šeimai) nustatytas.

61. Asmuo, pageidaujantis gauti socialines paslaugas, ar jo globėjas, rūpintojas, aprūpintojas

turi pateikti informaciją apie turimas pajamas, išvardytas Socialinių paslaugų įstatymo 39 straipsnyje

(pajamų sumas), o tais atvejais, kai asmuo pradėjo gauti ilgalaikę socialinę globą po 2007 m. sausio

1 d., – ir apie asmens turtą, nurodytą Socialinių paslaugų įstatymo 40 straipsnyje (turto vertę).

62. Kreipiantis dėl socialinių paslaugų gavimo, informacija apie asmens (šeimos) pajamas ir

turtą pateikiama raštu. Jeigu informacija, reikalinga vertinant asmens finansines galimybes, yra

valstybės registruose (kadastruose), žinybiniuose registruose, valstybės informacinėse sistemose ar

ją savivaldybės administracija pagal prašymą ir (ar) duomenų teikimo sutartis gauna iš valstybės

ir (ar) savivaldybės institucijų, įstaigų, įmonių ir organizacijų, asmuo šios informacijos teikti

neprivalo.



7

63. Kilus įtarimui, kad asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo globėjas, rūpintojas,

aprūpintojas pateikė neteisingus duomenis apie asmens (šeimos) turimas pajamas ir asmens turtą,

savivaldybės administracija gali pareikalauti papildomų dokumentų, patvirtinančių pateiktų duomenų

teisingumą, ir (ar) patikrinti šiuos duomenis registruose, valstybės ar vidaus administravimo

informacinėse sistemose.

64. Asmens (šeimos narių) finansines galimybes mokėti už socialines paslaugas vertina

savivaldybės administracijos Turto ir socialinės paramos skyriaus (toliau – Skyriaus) atsakingi

specialistai.

65. Asmens (šeimos), kuriam (-iai) skiriamos socialinės paslaugos, finansinės galimybės

vertinamos nustačius asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį. 

66. Pasikeitus asmens (šeimos) pajamoms (jų rūšiai, dydžiui ir kt.) ir (ar) turtui (jį ar jo dalį

pardavus, dovanojus, įsigijus turtą ir kt.), asmens (šeimos) finansinės galimybės vertinamos iš naujo.

67. Ilgalaikės socialinės globos skyrimo atveju asmens finansinės galimybės vertinamos

prieš asmenį apgyvendinant ilgalaikės socialinės globos įstaigoje.

68. Išskirtiniais atvejais, kai socialinės paslaugos asmeniui (šeimai) skiriamos siekiant

išvengti grėsmės asmens (šeimos) fiziniam ar emociniam saugumui, sveikatai ar gyvybei, finansinės

galimybės gali būti vertinamos po to, kai nustatomas asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikis ir

jam skiriamos socialinės paslaugos.

69. Tais atvejais, kai asmens finansinių galimybių vertinimas apima ir turto vertinimą ir šis

vertinimas atliekamas vėliau, negu pradedamos teikti socialinės paslaugos, asmeniui mokėjimo už

socialines paslaugas dydis skaičiuojamas ir už praėjusį laikotarpį suteiktas socialines paslaugas.

70. Asmens (šeimos) finansinės galimybės nevertinamos, kai asmuo sutinka mokėti visą

socialinių paslaugų kainą.

71. Savivaldybės administracija užtikrina asmens (šeimos) pateiktų duomenų

konfidencialumą teisės aktų nustatyta tvarka.

72. Socialines paslaugas gaunantis asmuo (vienas iš suaugusių šeimos narių) ar jo globėjas,

(rūpintojas, aprūpintojas) pagal Aprašo 5 punkte nurodytoje sutartyje nurodytas sąlygas ne vėliau

kaip per 30 kalendorinių dienų nuo įvykusių asmens pajamų ir (ar) turto pokyčių dienos praneša

savivaldybės administracijai apie asmens (šeimos) pajamų, išskyrus Socialinių paslaugų įstatymo 39

straipsnio 1 dalies 5–9, 13, 15, 17–19 punktuose nurodytas pajamas, asmens turto pokyčius po

ankstesnio (paskutinio) vertinimo. 

73. Savivaldybės administracija, gavusi informaciją apie asmens (šeimos), gaunančio (-ios)

socialines paslaugas, ar asmens (šeimos), kuriam (-iai) nustatytas socialinių paslaugų poreikis,

pajamų pokyčius, jo (jos) finansines galimybes iš naujo įvertina ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo

minėtos informacijos gavimo. Naujai nustatytas mokėjimo už socialines paslaugas asmeniui (šeimai)

dydis taikomas nuo pajamų pokyčio dienos.

74. Savivaldybės administracija, gavusi informaciją apie asmens, gaunančio ilgalaikę

socialinę globą, ar asmens, kuriam nustatytas ilgalaikės socialinės globos poreikis, turto pokyčius,

finansines jo galimybes iš naujo įvertina ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo minėtos informacijos

gavimo. Naujai nustatytas mokėjimo už socialines paslaugas asmeniui (šeimai) dydis taikomas nuo

turto pokyčio dienos.

75. Savivaldybės administracija turi teisę asmens (šeimos), gaunančio (-ios) socialines

paslaugas, finansines galimybes iš naujo vertinti savo ar socialines paslaugas asmeniui (šeimai)

teikiančios socialinių paslaugų teikėjo iniciatyva.

76. Socialiniai darbuotojai, nustatantys asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikį,

konsultuoja asmenis (šeimos narius) finansinių galimybių vertinimo, mokėjimo už socialines

paslaugas šaltinių parinkimo klausimais ir jiems tarpininkauja.

IX SKYRIUS

ASMENS (ŠEIMOS) PAJAMOS IR JŲ APSKAIČIAVIMAS



8

77. Nustatant asmens finansines galimybes mokėti už socialines paslaugas, į asmens pajamas

įskaitomos Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 39 straipsnio 1 dalyje nustatytos

asmens gaunamos pajamos.

78. Asmens (šeimos) pajamos yra skaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. A1-397 „Dėl Mokėjimo už

socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“  patvirtinto Mokėjimo už socialines paslaugas

tvarkos aprašo IX skyriumi. 

X SKYRIUS

ASMENS TURTO VERTINIMAS

79. Nustatant asmens finansines galimybes (jei asmeniui skiriama ar pradėta teikti ilgalaikė

socialinė globa po 2007 m. sausio 1 d.), įskaitomas asmens nuosavybės teise turimas ar per praėjusius

24 mėnesius iki kreipimosi dėl socialinių paslaugų skyrimo ar asmens finansinių galimybių vertinimo

(įskaitant ir finansinių galimybių vertinimą iš naujo dėl įvykusių turto pokyčių po ankstesnio

(paskutinio) vertinimo) turėtas turtas Socialinių paslaugų įstatymo 40 straipsnio 1 dalyje nurodytas

turtas.

80. Asmens turto vertinimą mokėti už ilgalaikės socialinės globos paslaugas Šilalės

gyventojams vertina Skyriaus atsakingi specialistai.

81. Asmens turtas yra vertinamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos

ir darbo ministro 2024 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. A1-397 „Dėl Mokėjimo už socialines paslaugas

tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo X

skyriumi. 

82. Asmuo už ilgalaikės socialinės globos paslaugas (jei asmens mokėjimas už ją

nustatomas, atsižvelgiant į asmens turto vertę) moka tol, kol jo turto vertė viršija nustatytą turto vertės

normatyvą arba kai įvyksta asmens turto ir (ar) pajamų pokytis ir šiuo pagrindu jau nebereikia mokėti

už ilgalaikę socialinę globą.

XI SKYRIUS

ATLEIDIMAS NUO MOKĖJIMO UŽ SOCIALINES PASLAUGAS

83. Asmuo ar jo globėjas (rūpintojas, aprūpintojas)) dėl mokesčio sumažinimo ar atleidimo

mokėti už teikiamas socialines paslaugas kreipiasi į savivaldybės administraciją pateikdamas raštišką

prašymą bei pridėdamas susidariusios sunkios materialinės padėties aplinkybes pagrindžiančius

dokumentus (pvz., dokumentus apie ligą, gydymą, patirtas išlaidas, pažymas apie įvykusias stichines

nelaimes ir kt.).

84. Asmenų prašymus dėl mokesčio už socialines paslaugas sumažinimo ar atleidimo nuo

mokesčio svarsto savivaldybės Socialinių paslaugų skyrimo komisija (toliau – Komisija), priimanti

rekomendacinio pobūdžio siūlymus. Sprendimą dėl mokesčio sumažinimo ar atleidimo nuo

mokėjimo už socialines paslaugas, vadovaudamasi Komisijos siūlymu, priima savivaldybės meras ar

jo įgaliotas savivaldybės administracijos direktorius.

85. Asmenį atleidus nuo mokėjimo už teikiamas socialines paslaugas (sumažinus mokėjimo

dalį), socialinių paslaugų teikimo išlaidos yra dengiamos savivaldybės biudžeto ar valstybės biudžeto

specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybės biudžetui lėšomis.

XII SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

86. Sprendimą dėl mokėjimo už socialines paslaugas asmuo (globėjas, rūpintojas) gali

apskųsti savivaldybės merui.

87. Asmuo ar jo įstatyminis atstovas atsako už teisingų duomenų apie pajamas ir turtą

pateikimą.



9

88. Socialinių paslaugų įstaigų vadovai atsako už lėšų, skirtų socialinėms paslaugoms

finansuoti, tinkamą panaudojimą.

89. Ginčai dėl savivaldybės mero, savivaldybės administracijos priimtų sprendimų

(neveikimo) nagrinėjami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta

tvarka.

90. Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento

ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų

apsaugos reglamentas), Aprašu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais asmens duomenų apsaugą

ir tvarkymą. 

91. Asmens dokumentai saugomi ir tvarkomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų

įstatymo nustatyta tvarka. 

92. Aprašas gali būti keičiamas, pildomas ir (ar) pripažįstamas netekusiu galios savivaldybės

tarybos sprendimu.

93. Pasikeitus šiame Apraše nurodytiems teisės aktams, tiesiogiai taikomos naujos tų teisės

aktų nuostatos.

______________________________



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

TURTO IR SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS

(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas)

DĖL ŠILALĖS RAJONO MOKĖJIMO UŽ SOCIALINES PASLAUGAS TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO
(sprendimo projekto pavadinimas)

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Sprendimo projektas parengtas norint patvirtinti naują Šilalės rajono mokėjimo už

socialines paslaugas tvarkos aprašą (toliau – Aprašas), dėl šių metų liepos 1 d. įsigaliojusių Lietuvos

Respublikos socialinių paslaugų įstatymo pakeitimų mokėjimo už socialines paslaugas srityje, kurie

iš esmės pakeitė mokėjimo sąlygas, dydžius, apskaitomą pajamų ir turto mokėjimą už socialines

paslaugas.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimas. 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 14 ir 30 punktais, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo

14 straipsnio 1 dalimi, vykdant Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašą, patvirtintą

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. birželio 11 d. įsakymu Nr.

A1-397 „Dėl Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Nustatant asmenų finansines galimybes mokėti už socialines paslaugas apskaitomos tik

gaunamos individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos, o ne visos asmens pajamos norint

gauti socialinės priežiūros – dienos socialinės globos asmens namuose, dienos socialinės globos

institucijoje, laikino atokvėpio paslaugas gaunantiems asmenims, kurie pagal Tikslinių

kompensacijų įstatymą gauna individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensaciją ar iki 2023 m.

gruodžio 31 d. nustatyta tvarka paskirtą slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę

kompensaciją. Nustatant asmenų finansines galimybes mokėti už ilgalaikės socialinės globos

paslaugas pasikeitė apskaitomo turto sudėtis, turto normatyvas (nuo 12 m2 iki 50 m2), terminas (24

mėn.), kai apskaitomas turėtas iki kreipimosi dėl socialinių paslaugų turtas.

Vadovaujantis Aprašu, naujai nustatoma mokėjimo už socialinės priežiūros paslaugas

skaičiavimo metodika, kai asmenys pagal Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą

negauna individualios pagalbos teikimo išlaidų kompensacijos. Taip pat nėra vertinamos šeimos

pajamos, kai asmuo gyvena šeimoje ir pageidauja gauti dienos socialinės globos paslaugas amuose.

Parengtame naujame Apraše taip pat nustatyti visų Šilalės rajone teikiamų socialinių

paslaugų mokėjimų dydžiai, pajamų ir turto apskaičiavimo bei vertinimo tvarka vienoje vietoje.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis,

kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Priėmus sprendimo projektą, padidės išlaidos iš savivaldybės biudžeto lėšų teikiamoms

socialinėms paslaugoms finansuoti: pagalbos pinigų mokėjimas, ilgalaikės ir trumpalaikės

socialinės globos paslaugos (rengiant sprendimo projektą detalūs skaičiavimai nebuvo atliekami).

4. Laukiami rezultatai.

Priėmus sprendimo projektą, bus patvirtinta aiški tvarka nustatant mokėjimą už socialines

paslaugas Šilalės rajono gyventojams. Aprašas taip pat bus pritaikytas prie galiojančių teisės aktų

nuostatų, bus suvienodintos Socialinių paslaugų įstatyme ir kituose teisės aktuose nurodytos

sąvokos ir apibrėžtys, mokėjimo už paslaugas principai ir kt.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą. 



2

Palaipsniui bus pakeisti socialinių paslaugų planavimo, organizavimo bei teikimo tvarkos

aprašai (pvz., pagalbos į namus, apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose, intensyvios

krizių įveikimo pagalbos, integralios pagalbos ir kt. socialinių paslaugų teikimo tvarkos aprašai).

Turto ir socialinės paramos skyriaus

vyriausioji specialistė                                 2024-08-16                           Ramūnė Rumšienė          
(pareigos)                    (parašas, data)                                  (vardas, pavardė)



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

1 priedas

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO MOKĖJIMO UŽ SOCIALINES PASLAUGAS

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Turto ir socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė Ramūnė Rumšienė
(Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas)

Eil.

Nr.
Kriterijus

Pagrindimas (nurodomos

konkrečios teisės akto

projekto ar kitų teisės aktų

nuostatos, pagrindžiančios

teigiamą atsakymą, arba

pateikiamos antikorupcinį

teisės akto projekto

vertinimą atliekančio

specialisto pastabos ir

pasiūlymai dėl korupcijos

rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto

pakeitimas, mažinantis

korupcijos riziką, arba

teisės akto projekto

tiesioginio rengėjo

argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

Išvada dėl teisės

akto projekto

pakeitimų arba

argumentų, kodėl

neatsižvelgta į

pastabą

pildo teisės akto projekto

vertintojas

pildo teisės akto

projekto tiesioginis

rengėjas

pildo teisės akto

projekto vertintojas

1. Teisės akto projektas 

nesudaro išskirtinių ar 

nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais 

susijęs teisės akto 

įgyvendinimas

Nesudaro

  tenkina

  netenkina

2. Teisės akto projekte nėra 

spragų ar nuostatų, leisiančių

dviprasmiškai aiškinti ir 

taikyti teisės aktą

Nėra

  tenkina

  netenkina

3. Teisės akto projekte 

nustatyta, kad sprendimą dėl 

teisių suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo

ir panašiai priimantis 

subjektas atskirtas nuo šių 

sprendimų teisėtumą ir 

įgyvendinimą 

kontroliuojančio 

(prižiūrinčio) subjekto

  tenkina

  netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti

subjekto įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas)

  tenkina

  netenkina

5. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis 

sprendimo priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas

  tenkina

  netenkina



6. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus 

taikomos išimtys

  tenkina

  netenkina

7. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų 

priėmimo, įforminimo tvarka

ir priimtų sprendimų 

viešinimas

  tenkina

  netenkina

8. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo 

priėmimo tvarka

  tenkina

  netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus 

priima kolegialus subjektas, 

teisės akto projekte nustatyta

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto:

9.1. konkretus narių 

skaičius, užtikrinantis 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą;

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga 

kiekvieno subjekto skiriamų 

narių dalis, užtikrinanti 

tinkamą atstovavimą 

valstybės interesams ir 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą ir skaidrumą;

9.3. narių skyrimo 

mechanizmas;

9.4. narių rotacija ir 

kadencijų skaičius ir trukmė;

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu;

9.6. individuali narių 

atsakomybė

  tenkina

  netenkina

10. Teisės akto projekto 

nuostatoms įgyvendinti 

numatytos administracinės 

procedūros yra būtinos,

nustatyta išsami jų taikymo 

tvarka 

Taip

  tenkina

  netenkina

11. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

administracinė procedūra 

netaikoma

  tenkina

  netenkina



12. Teisės akto projektas nustato

jo nuostatoms įgyvendinti 

numatytų administracinių 

procedūrų ir sprendimo 

priėmimo konkrečius 

terminus

  tenkina

  netenkina

13. Teisės akto projektas nustato

motyvuotas terminų 

sustabdymo ir pratęsimo 

galimybes

  tenkina

  netenkina

14. Teisės akto projektas nustato

administracinių procedūrų 

viešinimo tvarką

  tenkina

  netenkina

15. Teisės akto projektas nustato

kontrolės (priežiūros) 

procedūrą ir aiškius jos 

atlikimo kriterijus (atvejus, 

dažnį, fiksavimą, kontrolės 

rezultatų viešinimą ir 

panašiai)

  tenkina

  netenkina

16. Teisės akto projekte 

nustatytos kontrolės 

(priežiūros) skaidrumo ir 

objektyvumo užtikrinimo 

priemonės

  tenkina

  netenkina

17. Teisės akto projekte 

nustatyta subjektų, su kuriais

susijęs teisės akto projekto 

nuostatų įgyvendinimas, 

atsakomybės rūšis 

(tarnybinė, administracinė, 

baudžiamoji ir panašiai)

  tenkina

  netenkina

18. Teisės aktų projekte 

numatytas baigtinis sąrašas 

kriterijų, pagal kuriuos 

skiriama nuobauda (sankcija)

už teisės akto projekte 

nustatytų nurodymų 

nevykdymą, ir nustatyta 

aiški jos skyrimo procedūra

  tenkina

  netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra

  tenkina

  netenkina

Teisės akto projekto 

tiesioginis rengėjas:
Šilalės rajono savivaldybės    

administracijos Turto ir 

socialinės paramos skyriaus 

vyriausioji specialistė

Ramūnė Rumšienė

Teisės akto

projekto vertintojas:
Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos patarėjas 

(parengties pareigūnas)

 Mindaugas Mikutavičius

(pareigos) (vardas ir pavardė) (pareigos) (vardas ir pavardė)

2024-08-21 2024-08-21
(parašas) (data)  (parašas) (data)

______________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos

aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-08-22 Nr. T25-230

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Balčienė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-08-22 08:04

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Šilalės rajono mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos

aprašas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas mokėjimo už soc. pslg. aprašui.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Antikorupcinio vertinimo pažyma 2024-08-21 Ramūnė

Rumšienė.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240709.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-08-22)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-08-22 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




